
16. 2. 2024
8–16 h
Rozmarýnek, 
Brno

19. 2. 2024
9–13.30 h
Kamenná, Brno

20. 2. 2024
9–16 h
Kamenná, Brno

6. 3. 2024
9–13 h
Kamenná, Brno

8. 3. 2024
8.30–15 h
dílna waldorfské 
ZŠ, Plovdivská, 
Brno

20. 3. 2024
8.30–15.30 h
Lipová, Brno

25. 3. 2024
9–16 h
Kamenná, Brno

2. 4. 2024
9–16 h
Kamenná, Brno

10. 4. 2024
9–14 h
Kamenná, Brno

25. 4. 2024
9–13.30 h
Mečová 5, Brno

2. 5. 2024
9–15 h
Kamenná, Brno

15. 5. 2024
8.30–14.30 h
Lipová, Brno 

30. 5. – 
2. 6. 2024
Kokořínsko 

31. 5. 2024
9–13.30 h
Kamenná, Brno

4. 6. 2024
8.30–16 h
bude upřesněno

22.–26. 7. 2024
Rychta,
Krásensko 

12.–16. 8. 2024
Lipová, Brno

13.–15. 8. 2024
Kamenná, Brno

21.–23. 8. 2024
Brno

24. 2. 2024
9–18 h
Rozmarýnek, 
Brno

26. 2. 2024 
(a dalších 7 setkání)
16–19 h
Jezírko, 
Soběšice

��. ������ 
� ��� �������

��� �� ������� 
� ������� �� �����

��������� 
������������� 
�������

���������� ������ 
���������� 
�����������

����� 
���� ����������

����� ���� 
�����������: ��� 
� �������� �� �����

���������� ������

��������� 
�� �������� �����

����� ������ 
�� �����

������ ���� ���� 
���� ����� �� 
�� ����� � �� �������

���������� �������

�������� ������ 
� ���� � �������

�� ���������� 
������� ����������

����������� 
� ����������
� ��������� ����� 

����������: ��� ���� 
��������� �����

������������ 
������� ����������� 

�������� ���� 

����� ����� 
������������ 
���������

����� ����� 
������������ 
(����������)

���� 
��������������� 
������� – ��������

������ ��� �����

zdarma

zdarma

500 Kč

zdarma

1 500 Kč

700 Kč

950 Kč

605 Kč

zdarma

zdarma

500 Kč

1 000 Kč

3 300 Kč

zdarma 

zdarma

4 200 Kč 

4 500 Kč

3 000 Kč

1 500 Kč*

2 100 Kč

6 000 Kč / 
celý kurz

SŠ

ZŠ, SŠ,
ŠD

ZŠ, SŠ, 
ŠD

SŠ

MŠ, ZŠ, 
ŠD

ZŠ, SŠ, 
ŠD

MŠ, ZŠ, 
SŠ

ZŠ

ZŠ, SŠ

ZŠ, SŠ

ZŠ, SŠ, 
ŠD

MŠ, ZŠ, 
ŠD 

MŠ, ZŠ, 
SŠ 

SŠ

ZŠ, SŠ

ZŠ, SŠ,  
SVČ 

MŠ, ZŠ, 
SŠ, ŠD

ZŠ, ŠD

SŠ

MŠ, ZŠ, 
SŠ, ŠD

MŠ, ZŠ, 
SŠ, ŠD

Prak� cký seminář o online výukovém programu na podporu fi nanční gramotnos�  
Dr. Zdědil a pan Zdražil. Celý program si projdete v roli žáka a seznámíte se s jeho 
výchovnými cíli. Také se s vámi podělíme o metodické a technické zkušenos�  z jeho 
testování.  

Na prak� ckých příkladech z výuky si ukážeme, jak s žáky různá témata diskutovat, 
tvořit dobré otázky a sdílet názory a postoje. Ujasníme si smysl a cíl refl exe a vy-
zkoušíme si metody a nástroje, díky kterým vytěžíme z výuky pro žáky co možná 
nejvíce.

Poučme se z příběhu lidí, kteří žili na ostrově Rapa Nui! Nová metodika přináší 
náměty, metody a způsoby přemýšlení, jak provázet žáky v složitém a kontroverz-
ním světě a vést je k ak� vnímu jednání ve prospěch druhých či společnos� . 
Mnoho ak� vit si během semináře vyzkoušíme.

Seminář o inteligenci pohledem 21. stole� . Naučíte se rozpoznat a rozvíjet různé 
druhy inteligence u sebe i u svých žáků.

Z voňavého dřeva si vyrobíme lžíci nebo malou misku tak, abychom nově nabyté 
zkušenos�  byli schopni předat dětem. Povíme si, jak propojit práci se dřevem 
s environmentálním vzděláváním. 

Pojďme na největší výzvu dnešní doby nahlížet pozi� vně. Petr Daniš představí 
příklady možných řešení změny klimatu z ČR i ze světa. S pedagogy Lipky zažijete 
klima� ckou výuku pro mladší (od 3. ročníku) nebo starší žáky – dle vašeho výběru. 
Např. simulační a pohybovou hru pro pochopení příčin a důsledků, osobní klima-
� cké výzvy i tvořivé ak� vity (vaření, výroba hry).

Jak být auten� ckým učitelem? Je lehké strhnout posluchače vlastním příkladem? 
Kde je místo učitele ve vzdělávání, když se mění jeho tradiční role? Je učitelství 
stále životní poslání? Seminář plný ak� vního hledání odpovědí, � pů a triků do 
výuky, výměnou zkušenos�  i prostorem pro sdílení mezi účastníky. Témata 
budeme vztahovat k venkovní výuce, velká část proběhne venku.

Na semináři odkryjeme základní pilíře forma� vního hodnocení. Čekají nás prak� cké 
ukázky ak� vit a poslechneme si zkušenos�  těch, kteří pracují s forma� vním hodno-
cením ve škole i mimo ni. 

Způsob, jakým učitel klade otázky, je velmi důležitý. Ovlivňuje nejen to, co se žáci 
naučí, ale i to, jak se cí� . Účastníci na semináři zdarma obdrží vý� sk metodické 
publikace.

Co nás může naučit místo, kde žijeme? Proč jsou města i vesnice skvělými učeb-
nami? Jak vést žáky k podnikavos�  a krea� vitě mimo budovu školy? A k čemu je 
dobrá par� cipace a jak ji podpořit? Účastníci na semináři zdarma obdrží vý� sk 
metodické publikace. 

Zahrady připravené odolávat změně klimatu jsou malým řešením velkých pro-
blémů. Přijďte se inspirovat, jak upravit zahradu, aby oplývala zdravou půdou, 
šetrně hospodařila s vodou, vázala uhlík a přispívala ke zvyšování biodiverzity. 
Probereme i možnos� , jak zapojit žáky, a také, jak využít zahradu pro učení 
o klimatu v praxi.

Prak� cký seminář nabídne inspiraci, jak si s žáky vytvořit výtvarné potřeby ohledu-
plné k přírodě a jak � m podporovat jejich krea� vitu a podnikavost. Vyrobíte si tuše 
z rostlin, štětce, hliněné pastely, přírodní lepidla a další pomůcky k výtvarnému 
tvoření.

Tradiční vícedenní květnová exkurze tentokrát do unikátní oblas�  CHKO Kokořínsko, 
krajiny pískovcových roklí a pohádkových lesů. 

Prak� cký seminář o empowermentu a leadershipu v podnikavé škole je určený 
primárně pro pedagogy SŠ z JMK, pedagogové ZŠ z JMK se mohou hlásit jako 
náhradníci. Seminář povede lektorka Michaela Sagitariová. 

Další ročník podnikavé konference, který nabídne náměty pro to, jak zavádět pod-
nikavost jako celoškolní přístup. Provede vás od pilířů a hodnot podnikavé školy 
až ke konkrétním příkladům podnikavých škol.

Oživte a doplňte své znalos�  z terénní přírodovědy! Zaměříme se na determinaci 
jednotlivých druhů organismů, ekologické vazby, výuku v terénu i pomůcky. Tradiční 
botanický, ornitologický, entomologický a geomorfologický blok doplní další oblas� , 
např. lesnictví, mechorosty, sinice a řasy, pavouci, pobytová znamení, rekul� vace aj.

Oblíbený týden plný tvoření ohleduplného k přírodě, sdílení zkušenos�  i envi-
ronmentálních témat! Toto léto se zaměříme na zpracování dřeva, hlíny i tex� lu 
a vyrobíme užitečné a krásné věci. Navš� víme přírodní zahradu a otevřeme téma 
uhlíkové stopy potravin. Zažijte s námi týden plný tvořivé inspirace. 

Přijďte před začátkem školního roku načerpat novou inspiraci do výuky! Letní škola 
představí pilíře forma� vního hodnocení i to, jak podporuje učení žáků a přebírání 
odpovědnos�  za vlastní vzdělávání. Je vystavěna na zkušenostech začínajících 
i pokročilých učitelů a reálné výuce na ZŠ. Doporučujeme účast více učitelů 
ze stejné školy.

Potřebujete dobít baterky? Užijte si s námi tři dny plné inspirace. Zážitková letní 
škola nabídne cesty, jak rozvíjet krea� vitu a podnikavost u vašich žáků. Díky práci 
s nápadem bude výuka více bavit vás i je.

Principy permakultury jsou univerzální a lze je s úspěchem použít k plánování 
zejména užitkových pozemků. Prak� cký workshop navazuje na teore� cký úvod 
a můžete si na něm navrhnout například vlastní školní zahradu.

Ponořte se s námi do světa léčivých rostlin! Na každém z osmi pondělních setkání 
uceleného kurzu (od února do června) vás čeká teorie i prak� cká část, v níž se 
naučíte využívat byliny pro léčení, očistu těla či posílení imunity, a také připravovat 
čaje, koření, oleje, octy, kosme� ku a úklidové prostředky.

VYBRANÉ AKCE PRO VEŘEJNOST, KTERÉ BY VÁS MOHLY ZAJÍMAT
Uvedená cena pla�  jak pro pedagogy škol v rejstříku MŠMT, tak pro ostatní.

*v případě možnos�  fi nancování z projektu IDZ JMK bude akce zdarma

LETNÍ ŠKOLY 2024

NA �. POLOLETÍ A LÉTO

AKCE A KURZY PRO PEDAGOGY
semináře      dílny      konference      exkurze

Cena uvedená u jednotlivých akcí pla�  pro pedagogy škol v rejstříku MŠMT, ostatním bude navýšena o DPH.

Aktuální informace, podrobnosti o akcích a přihlášky naleznete na     www.lipka.cz/akce-pro-pedagogy   .

Nabídku seminářů, workshopů a dalších akcí 
z oblasti rozvoje podnikavých kompetencí žáků najdete na      www.podnikavamysl.cz   .

������ � ����� ����� ���� ���� ������
�������

�������

������ � ����� ����� ���� ���� ������
�������

�������

www.lipka.cz
www.lipka.cz/akce-pro-pedagogy
www.lipka.cz/akce-pro-pedagogy
www.podnikavamysl.cz
https://www.lipka.cz/akce-dr.-zdedil-a-pan-zdrazil--ikp15285
https://www.lipka.cz/akce-jak-na-diskuzi-a-reflexi-ve-vyuce-ikp15083
https://www.lipka.cz/akce-poselstvi-velikonocniho-ostrova-ikp15084
https://www.lipka.cz/akce-gardnerova-teorie-mnohacetne-inteligence-ikp15221
https://www.lipka.cz/akce-drevo-jako-spoluautor-ikp9816
https://www.lipka.cz/akce-klima-jako-prilezitost-hry-a-aktivity-do-vyuky-ikp15106
https://www.lipka.cz/akce-autenticky-ucitel-ikp15085
https://www.lipka.cz/akce-hodnoceni-ve-venkovni-vyuce-ikp15074
https://www.lipka.cz/akce-dobre-otazky-ve-vyuce-ikp15297
https://www.lipka.cz/akce-ucebna-jako-brno-aneb-ucime-se-ve-meste-i-na-vesnici-ikp15284
https://www.lipka.cz/akce-klimaticke-zahrady-ikp15087
https://www.lipka.cz/akce-vytvarny-kufrik-z-lesa-a-zahrady-ikp9815
https://www.lipka.cz/akce-za-prirodnimi-poklady-kokorinska-ikp15086
https://www.lipka.cz/akce-empowerment-a-leadership-v-podnikave-skole-ikp15322
https://www.lipka.cz/akce-repetitorium-terenni-prirodovedy-2024-ikp15054
https://www.lipka.cz/akce-remeslne-leto-ikp15327
https://www.lipka.cz/akce-letni-skola-formativniho-hodnoceni-ikp15088
https://www.lipka.cz/akce-letni-skola-podnikavosti-ikp15283
https://www.lipka.cz/akce-jak-zije-podnikava-skola--ikp15321
https://www.lipka.cz/akce-permakulturni-design-workshop-ikv9856
https://www.lipka.cz/akce-byliny-pro-zivot-uceleny-kurz-(8-setkani)-ikv9870

